



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Terminal Køge ApS

c/o Business Supporting ApS, Fiolstræde 44, 3. th., 1171 København K

CVR-nr. 38 11 70 92

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2024.

Eirik Forthun
Dirigent

Fiolstræde 44, 3. th. | 1171 København K | Telefon: 35 24 59 24 | Fax: 35 37 00 70

www.bsrev.dk | Tilknyttet RevisorGruppen Danmark

Transaktion 09222115557510995495



Signerat MW, SW, EF, MGS, SL, LFS



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14





Selskabsoplysninger

Selskabet	Terminal Køge ApS c/o Business Supporting ApS Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
	CVR-nr.: 38 11 70 92 Stiftet: 17. oktober 2016 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Grimm Strømme Erik Sternhard Mattias Wilson Eva Maria Stina Wilson Eirik Forthun
Direktion	Eirik Forthun
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Køge Midco ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 341 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 17,5 mio. kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 21 mio. kr. Der henvises til omtale heraf i regnskabets note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.172 t.kr. mod 16.563 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -19.651 t.kr. mod 9.130 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	18.172.486	16.563
Værdiregulering af investeringsejendomme	-37.000.000	-3.000
Resultat før finansielle poster	-18.827.514	13.563
Andre finansielle indtægter	9.332	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.362.219	-1.858
Resultat før skat	-25.180.401	11.705
2 Skat af årets resultat	5.529.641	-2.575
Årets resultat	-19.650.760	9.130
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	9.130
Disponeret fra overført resultat	-28.650.760	0
Disponeret i alt	-19.650.760	9.130



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	341.000.000	378.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>341.000.000</u>	<u>378.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>341.000.000</u>	<u>378.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.793	0
Andre tilgodehavender	35.533	46
Tilgodehavender i alt	<u>44.326</u>	<u>46</u>
Likvide beholdninger	<u>1.336.919</u>	<u>494</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.381.245</u>	<u>540</u>
Aktiver i alt	<u>342.381.245</u>	<u>378.540</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	184.905.309	213.556
Egenkapital i alt	185.105.309	213.756
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	36.185.277	42.128
Hensatte forpligtelser i alt	36.185.277	42.128
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til tilknyttede virksomheder	119.665.199	121.065
Langfristede gældsforpligtelser i alt	119.665.199	121.065
Gæld til pengeinstitutter	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	501.620	552
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.970	0
Selskabsskat	413.116	1.038
Anden gæld	426.754	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.425.460	1.591
Gældsforpligtelser i alt	121.090.659	122.656
Passiver i alt	342.381.245	378.540

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	213.556.069	213.756.069
Årets overførte overskud eller underskud	0	-28.650.760	-28.650.760
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	9.000.000	9.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-9.000.000	-9.000.000
	200.000	184.905.309	185.105.309





Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.316.496	1.823
Andre finansielle omkostninger	45.723	35
	6.362.219	1.858
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	413.116	1.038
Årets regulering af udskudt skat	-5.942.757	1.537
	-5.529.641	2.575

3. Investeringsjendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsjendom på i alt 25.168 m² beliggende i Køge.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af den forventede pengestrøm fra ejendommen.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023
Vækst i lejeindtægterne i budgetperioden, erhverv (%)	2
Vækst i lejeindtægterne i terminalperioden, erhverv (%)	2
Diskonteringsfaktor, erhverv (%)	7,4
Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv (år)	8,92



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m²) 727

- Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 18.655 t.kr. i 2024.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommene til en samlet dagsværdi på 341 mio. kr., svarende til 100 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 341 mio. kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af den gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 17,5 mio. kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 21 mio. kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	119.665.199	121.065
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>119.665.199</u>	<u>121.065</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>341.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-37.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 202.300 t.kr. til sikkerhed for modervirksomhedens gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 341.000 t.kr.



Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Køge Midco ApS, CVR-nr. 38 18 62 99, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.


